
                                                           
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Управление экономики и финансов Администрации муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области 

 

П Р И К А З 
 

от 30.12.2022                     № 80/04  

г. О л е н е г о р с к 

 

 

Об утверждении «Плана проведения оценки регулирующего воздействия 

(ОРВ) проектов нормативных правовых актов муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией на 2023 год» и «Плана 

проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной территорией на 2023 год» 

 

В целях реализации решения Совета депутатов города Оленегорска от 

07.12.2015 № 01-75рс «Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов», 

руководствуясь Положением об Управлении экономики и финансов 

Администрации муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области, утвержденным 

решением Совета депутатов города Оленегорска от 23.12.2021 № 01-55рс, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить «План проведения оценки регулирующего воздействия 

(ОРВ) проектов нормативных правовых актов муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией на 2023 год» и «План 

проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией на 2023 год» (приложения 

1, 2). 

2. Отделу экономического развития в составе управления экономики и 

финансов разместить «План проведения оценки регулирующего воздействия 

(ОРВ) проектов нормативных правовых актов муниципального округа город 



Оленегорск с подведомственной территорией на 2023 год» и «План 

проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией на 2023 год» на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу olenegorsk.gov-murman.ru. 

 

 

 

Заместитель главы Администрации города - 

начальник управления экономики и финансов                    О.И. Стёпкина 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Приказу 

от «30» декабря 2022 года № 80/04  

 

 

 

Плана проведения оценки регулирующего воздействия (ОРВ) 

проектов нормативных правовых актов муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального нормативного 

правового акта (проекта муниципального 

нормативного правового акта)  

Срок проведения ОРВ 

1 

Постановление Администрации города 

Оленегорска  

« О внесении изменений в Положение о совете по 

поддержке и развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации города 

Оленегорска, утверждённое постановлением 

Администрации города Оленегорска от 07.02.2014 

№34 

2 квартал 2023 года 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к Приказу 

от «30» декабря 2022 года № 80/04 

 

 

 

План проведения экспертиз нормативных правовых актов 

муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией 

на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального 

нормативного правового акта 

Срок проведения 

 экспертизы 

1 

Постановление Администрации города 

Оленегорска от 26.10.2022 № 1141 

«О внесении изменений в порядок предоставления 

грантов начинающим предпринимателям на создание 

собственного бизнеса, утвержденного 

постановлением администрации города Оленегорска 

от 28.06.2018 № 428» 

2 квартал 2023 года 

2 

Постановление Администрации города 

Оленегорска от 26.10.2022  № 1142 

«О внесении изменений в порядок  предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим 

деятельность в сфере социального 

предпринимательства, утвержденный 

постановлением администрации города Оленегорска 

от 02.09.2020 N 661 

3 квартал 2023 года 

________________ 


